Приложение к свидетельству № 68840                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Дозаторы весовые автоматические дискретного действия TE.2
Назначение средства измерений
Дозаторы весовые автоматические дискретного действия TE.2 (далее - средство
измерений) предназначены для измерений массы.
Описание средства измерений

TE.2/XX Y или TE.2/XX YY
где:
ХХ - условное обозначение конструктива бункера:
10 - высота рамы бункера 450 мм, бункер опирается на два датчика;
25 - высота рамы бункера 550 мм, бункер опирается на два датчика;
Лист № 2
Всего листов 6
50 - высота рамы бункера 700 мм, бункер опирается на два датчика;
1250 - высота рамы бункера 1300 мм, бункер опирается на четыре датчика;
1500 - высота рамы бункера 1575 мм, бункер опирается на четыре датчика;
Y или YY - тип питателя:
G - гравитационный (подача материала под воздействием собственного веса);
B - питатель в виде ленточного конвейера;
T - турбинный (крыльчатый) питатель;
V - вибрационный питатель;
S - шнековый питатель с одной спиралью;
DS - шнековый питатель с двумя спиралями.
Внешний вид средства измерений представлен на рисунке 1.
TE.2/[ХХ] G     TE.2/[ХХ] B
TE.2/[ХХ] T     TE.2/[ХХ] S
Рисунок 1 - Внешний вид средства измерений (примеры)
Лист № 3
Всего листов 6
Схема пломбировки от несанкционированного доступа представлена на рисунке 2.
Пломбировка монтажного элемента датчика
с помощью разрушаемой наклейки
Пломбировка соединительной коробки
с помощью разрушаемой наклейки
(возможно также использование свинцовой
(через два винта) или сургучной пломбы
Пломбировка электронного блока
TPW400 с помощью разрушаемых
наклеек:
в центре - пломбировка монтажного